Protocollo n. 0007630/2023 del 28/09/2023

@
. /é/zx;)ﬁ"'?(ﬁ r%%)ﬁ///(//f e r%/ 23200000
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Racchetti-da Vinci”

.‘"_._l
81 LICEO CLASSICO LICEO LINGUISTICO LICEQ SCIENTIFICO
Via Ugo Palmieri, 4 - 26013 CREMA
@ 0373256424 [] e mail: CRIS013001@pec.istruzione.it / CRIS013001@istruzione.it
Codice Fiscale:82004890198 Codice Meccanografico:CRIS013001
Prot. n.: vedi segnatura Crema, data della segnatura

OGGETTO: P. N. R. R. finanziato dall’U. E. - Missione 4 Istruzione e ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Linea di
investimento 3.2 Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori - Azione 1 Next Generation Classrooms - Proposta progettuale di intervento Ambienti di
apprendimento innovativi - C. U. P. B94D23000360006 - Determina a contrarre.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Ministeriale 14 giugno 2022, n. 161, di adozione del Piano Scuola 4.0 in attuazione
della linea di investimento 3.2 Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori nell’ambito della Missione 4 Istruzione e ricerca, Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita, del Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’'Unione Europea;

VISTO il Decreto Ministeriale 08 agosto 2022, n. 218, di riparto delle risorse tra gli Istituti Scolastici in
attuazione del Piano Scuola 4.0;

VISTO I’Allegato 1 al Decreto Ministeriale 08 agosto 2022, n. 218, di riparto delle risorse agli Istituti
Scolastici in attuazione dell’Azione 1 Next Generation Classrooms;

ATTESO che per I’Azione 1 & pertanto assegnato il finanziamento complessivo di Euro 204.919,84;
VISTA la nota ministeriale 21 dicembre 2022, prot. n. 107624 (Scuola 4.0 - Istruzioni operative);
VISTA la nota ministeriale 14 gennaio 2023, prot. n. 4302 (Scuola 4.0 - Chiarimenti e F. A. Q.);

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 18/2022-2023 in data 08 febbraio 2023, di
approvazione del Programma Annuale per I'Esercizio Finanziario 2023;

Pag.1di5

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.Igs. n. 82/2005 e norme collegate


Protocollo n. 0007630/2023 del 28/09/2023


. /é'/zz;)zfév?(: (é/%f&f/‘zﬂ/;;’mmc e r%/ 23200000
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Racchetti-da Vinci”

LICEO CLASSICO LICEO LINGUISTICO LICEO SCIENTIFICO

Via Ugo Palmieri, 4 - 26013 CREMA
@ 0373256424 [] e mail: CRIS013001@pec.istruzione.it / CRIS013001@istruzione.it

Codice Fiscale:82004890198 Codice Meccanografico:CRIS013001

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 27/2022-2023 in data 08 febbraio 2023, di
approvazione dell’adesione dell’Istituto Scolastico alla Misura del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza denominata Piano Scuola 4.0 - Azione 1;

VISTA la nota 24 febbraio 2023, prot. n. 1731/2023, di costituzione del gruppo di lavoro per le Azioni
previste nell’ambito del Piano Scuola 4.0;

VISTA la proposta progettuale di intervento Ambienti di apprendimento innovativi, inoltrata in data 28
febbraio 2023 sull’apposita piattaforma https://pnrr.istruzione.it/ (codice identificativo del progetto
M4C113.2-2022-961-P-25127);

VISTA la sottoscrizione dell’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione,
gestione e controllo relativi al progetto (17 marzo 2023, prot. n. 45659), acquisito agli atti in data 20
marzo 2023 con prot. n. 2485/2023, che costituisce I'atto formale di avvio del progetto e di
contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il decreto 28 aprile 2023, prot. n. 3505/2023, di assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per I’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire I'avvio delle attivita
programmate ed autorizzate, con impegno di spesa pari al finanziamento per ’Azione 1;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 34/2022-2023 in data 28 aprile 2023, di ratifica del
decreto di assunzione in bilancio in fase di realizzazione del predetto progetto per I’Azione 1;

VISTA la nota 27 settembre 2023, prot. n. 7569/2023, di integrazione del gruppo di lavoro per le
Azioni previste nell’ambito del Piano Scuola 4.0;

VISTA la legge 07 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi);

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche);

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 (Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti);

Pag.2di5



@
. /é/zx;)ﬁ"'?(ﬁ r%%)ﬁ///(//f e r%/ 23200000
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Racchetti-da Vinci”

LICEO CLASSICO LICEO LINGUISTICO LICEO SCIENTIFICO

Via Ugo Palmieri, 4 - 26013 CREMA
@ 0373256424 [] e mail: CRIS013001@pec.istruzione.it / CRIS013001@istruzione.it

Codice Fiscale:82004890198 Codice Meccanografico:CRIS013001

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 (Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche);

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici);

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dalla sopra citata normativa;

VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituzione Scolastica;

CONSIDERATO che la spesa complessiva per le forniture in parola & stimata nell'importo massimo di
Euro 204.919,84 (1. V. A. inclusa);

CONSIDERATO che gli affidamenti in oggetto sono finalizzati a consentire I'effettivo raggiungimento
dei target e degli obiettivi finanziari stabiliti nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;

DATO ATTO che le forniture di cui agli affidamenti in oggetto sono disponibili sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione;

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la massima trasparenza ed imparzialita negli affidamenti
delle forniture, di esperire un’idonea procedura comparativa di scelta mediante lo strumento del
confronto di preventivi di spesa per I'individuazione degli operatori economici;

PRESO ATTO che I'Istituto procedera all’avvio delle trattative dirette sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione con i predetti operatori economici;

CONSIDERATI I'obbligo di astensione dall’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per le
procedure di affidamento in oggetto in caso di conflitto di interessi e I'inesistenza di tali cause;

DATO ATTO che I'Istituzione Scolastica € tenuta ad acquisire i relativi Codici Identificativi di Gara;

TENUTO CONTO che gli affidamenti in oggetto danno luogo a transazioni soggette agli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari;

CONSIDERATO che gli atti relativi alle procedure di affidamento sono oggetto di pubblicazione
obbligatoria;

Pag.3di5



e
. /é/zx;)«z@?(; (é/%f&f-’lf'z!/;;’!;ﬂﬁf e r%/ 23200000
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Racchetti-da Vinci”

LICEO CLASSICO LICEO LINGUISTICO LICEO SCIENTIFICO

Via Ugo Palmieri, 4 - 26013 CREMA
@ 0373256424 [] e mail: CRIS013001@pec.istruzione.it / CRIS013001@istruzione.it

Codice Fiscale:82004890198 Codice Meccanografico:CRIS013001

CONSIDERATO che per gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad Euro 204.919,84 (I. V. A.
inclusa), & prevista copertura nel Programma Annuale per I'Esercizio Finanziario 2023;

VISTA la documentazione di gara approvata con il presente provvedimento,

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- diavviare le procedure per gli affidamenti in oggetto, da espletarsi mediante lo strumento
della trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per un importo
massimo pari ad Euro 204.919,84 (1. V. A. inclusa);

- diapprovare la documentazione di gara di cui al seguente schema:

Famiglia e categoria | Nome Descrizione prodotto Quantita
prodotto prodotto
Dotazioni digitali - Notebook Notebook 11,6" Full HD Touch con Penna e 260

Computer Notebook | 11,6" Touch Rinforzato - Acer Spin B3 - Intel Celeron 4gb
128ssd Wi-Fi 6ax - Windows 11 Pro Education

Dotazioni digitali - Promethean | Kit Monitor Touch Promethean Titanium 70" con | 28
Monitor Touch Titanium Wi-fi, Staffa, Installazione e Trasporto

Dotazioni digitali - Carrello di Carrello Acer di ricarica da 32 posti con timer 9
Carrelli di Ricarica Ricarica Acer | automatico per dispositivi fino a 15,6" -

Dimensioni carrello 64x104x63 cm (Lx H x P) -
Dimensione slot 2,6x30x40 cm (Lx H x P)

Pag.4di5



. ./4'/?4;)«%2??(: r%%)ﬁ///(//f e r%/ 23200000
@ﬁ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Racchetti-da Vinci”

(T LICEO CLASSICO LICEO LINGUISTICO LICEO SCIENTIFICO

EMA

Via Ugo Palmieri, 4 - 26013 CREMA
@ 0373256424 [] e mail: CRIS013001@pec.istruzione.it / CRIS013001@istruzione.it

Codice Fiscale:82004890198 Codice Meccanografico:CRIS013001

Arredi - Cattedre Teaching Tavolo Insegnante 1
Station

Arredi - Sedie Fisse Ginevra Seduta 24

Arredi - Banchi Pino Sin Tavolo Trapezio 24

Monoposto MDF Plus

- di nominare il sottoscritto Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento per
I’espletamento delle procedure e per la sottoscrizione dei documenti di stipula a seguito dello
svolgimento delle procedure stesse;

- di autorizzare la spesa massima complessiva di Euro 204.919,84 (I. V. A. inclusa), da imputare
sul capitolo del relativo Esercizio Finanziario;

- di pubblicare la presente determina sul sito dell’lstituto Scolastico, rinvenibile al collegamento
https://www.racchettidavinci.edu.it/.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Claudio Venturelli

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa ad esso connessa

Pag.5di5




		2023-11-25T12:21:48+0100
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e norme collegate




